
De raad van de gemeente Cuijk,

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 30 september 2008;

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening Cuijk 2004;

gelet op artikel 234 van de Gemeentewet en artikel 2 van het Besluit gemeentelijke 
parkeerbelastingen;

gelet op de in bijlage opgenomen berekening van de gemeentelijke kosten voor het opleggen 
van een naheffingsaanslag;

overwegende dat de raad, op basis van een raming van de gemeentelijke kosten ter zake van
het opleggen van parkeerbelastingen, het bedrag dient te vast te stellen dat per nageheven 
aaneengesloten parkeerperiode binnen een kalenderdag aan de belastingschuldige in rekening 
wordt gebracht;

besluit:

vast te stellen

de verordening tot 6e wijziging van de “Verordening Parkeerbelastingen 
Cuijk 2004”.

Artikel I
De tarieventabel als bedoeld in artikel 4 wordt vervangen door de bij dit besluit behorende tabel.

Artikel II
Artikel 5, lid 2 wordt vervangen door:
2. De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel b van de verordening, alsmede de belasting 

bedoeld in de onderdelen 2.5.3 en 2.6.3 van de tarieventabel worden geheven bij wege van 
voldoening op aangifte.

Artikel III
1. Het bedrag als bedoeld in artikel 2 van het “Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen” vast 

te stellen op € 50,00;
2. Het in het vorige lid bedoelde bedrag op te nemen in artikel 9.

Artikel IV
1. De verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking.
2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op 

belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing 
hebben voorgedaan.

3. De datum van ingang van de heffing krachtens deze verordening is 1 januari 2009.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Cuijk van 16
december 2008.

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter



2

Tarieventabel behorende bij de “verordening parkeerbelastingen cuijk 2004”. Tarieven 
met ingang 1 januari 2009

Onderdeel Omschrijving Oud tarief 
per 31-03-
2008

Tarief
2009

1.1 Parkeren bij parkeerapparatuur (artikel 2, onderdeel a)

1.1.1 Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als 
bedoeld in artikel 2, onderdeel a, bedraagt per 6 minuten       € 0,10       € 0,10

1.1.2 In afwijking van het bepaalde in onderdeel 1.1.1 is in de 
parkeergarage Smidstraat de parkeerbelasting pas 
verschuldigd na 120 minuten, gerekend vanaf het tijdstip 
waarop de parkeerder zijn voertuig heeft geparkeerd.

2.1 Parkeervergunningen (artikel 2, onderdeel b)

2.1.1. Het tarief voor een vergunning in de parkeergarage
Smidstraat als bedoeld in afdeling II, artikel C, lid 2 van de 
“Parkeerverordening” bedraagt per voertuig, per jaar 

€ 579,00 € 593,00

2.1.2 Het tarief voor een vergunning voor een gegarandeerde 
plaats als bedoeld in afdeling II, artikel C, lid 3 van de 
“Parkeerverordening” bedraagt per voertuig, per jaar € 316,50 € 324,50

2.1.3 Het tarief voor een tijdelijke vergunning als bedoeld in 
afdeling II, artikel C, lid 4 van de “Parkeerverordening” 
bedraagt per voertuig, per parkeerplaats:

2.1.3.1 per dag waarvoor de vergunning wordt aangevraagd € 2,65 2,70

2.1.3.2 De belasting als bedoeld in onderdeel 2.1.3.1 wordt 
geheven met een minimum van telkens € 8,15 € 8,35

2.2 Korter tijdvak

2.2.1 De tarieven als bedoeld onder 2.1.1 en 2.1.2 zijn van 
overeenkomstige toepassing indien het een aanvraag 
betreft tot het verkrijgen van een vergunning geldend voor 
een tijdvak korter dan 12 maanden, met dien verstande dat 
het bedrag naar evenredigheid wordt berekend, waarbij bij 
de berekening van het tarief een gedeelte van een 
kalendermaand voor een gehele kalendermaand wordt 
aangemerkt.

2.3 Duplicaten

2.3.1 Het tarief voor de verstrekking van een duplicaat van een 
vergunning als bedoeld onder 2.1.1 en 2.1.2. bedraagt € 21,00 € 21,50

2.4 Wijzigingen

2.4.1 Het tarief voor het aanbrengen van een wijziging in een 
vergunning als bedoeld onder 2.1.1 tot en met 2.1.3 
bedraagt € 10,50 € 10,75



3

2.5 Ontheffingen parkeerschijfzone bewoners

Het tarief voor een ontheffing of een vrijstelling op grond 
van artikel 25 van het "Reglement verkeersregels en 
verkeerstekens 1990" (ontheffing parkeerschijfzone) voor 
bewoners bedraagt:

2.5.1 voor een periode van maximaal 3 maanden € 10,50 € 15,00
2.5.2 Voor een periode van maximaal 6 maanden € 18,30 € 22,50
2.5.3 voor een periode van maximaal 12 maanden € 26,30 € 35,00
2.5.4 voor de verstrekking van een duplicaat van een ontheffing € 21,10 € 25,00
2.5.5 voor het aanbrengen van een wijziging in een ontheffing €  10,50 € 20,00

2.6 Ontheffingen parkeerschijfzone bedrijven
Het tarief voor een ontheffing of een vrijstelling op grond 
van artikel 25 van het "Reglement verkeersregels en 
verkeerstekens 1990" (ontheffing parkeerschijfzone) voor 
bedrijven bedraagt:

2.6.1 voor een periode van maximaal 3 maanden € 10,50 € 40,00
2.6.2 Voor een periode van maximaal 6 maanden € 18,30 € 60,00
2.6.3 voor een periode van maximaal 12 maanden € 26,30 € 100,00
2.6.4 voor de verstrekking van een duplicaat van een ontheffing € 21,10 € 25,00
2.6.5 voor het aanbrengen van een wijziging in een ontheffing €  10,50 € 20,00

Behoort bij het besluit van de raad 
van de gemeente Cuijk d.d. 15 december 2008

Mij bekend,
De Griffier,



4

Gemeentelijke kosten terzake van het opleggen van een naheffingsaanslag als bedoeld 
in artikel 234, vierde lid Gemeentewet voor zover deze rechtstreeks voortvloeien uit niet 
betaalde parkeerbelastingen. 

 Begrotingsjaar 2009 

Vaste informatieverwerkingskosten

Automatiseringskosten naheffingsaanslagen €    2.109,00 

Variabele informatieverwerkingskosten

Overige exploitatiekosten €    1.072,00 

Kapitaallasten (rente en afschrijving)  p.m. 

Personeelskosten
Doorbelasting kostenplaats Financiën

50 uur x €   36,80 (uurtarief) €  1.840,00 
Doorbelasting kostenplaats Ruimtelijk Beheer

392 uur x €   31,99 (uurtarief) € 12.540,08 
€   14.380,08 

Overheadkosten (max. 50 % van personeelskosten) €     7.190,04 

Totaal €   24.751,12 

Raming 120 naheffingsaanslagen
Gemiddeld per naheffingsaanslag €       206,26 
Maximaal toegestaan €         50,00 

Behoort bij raadsbesluit van 15 december 2008
Mij bekend,

De Griffier.


